
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 44/2017 del 06-03-2017

 
 

OGGETTO

PROGETTO "INCIPIT" ATTIVITA' DI RICERCA FINANZIATA
DAL PARCO DELL'ALTA MURGIA NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO "TUTELA DELLA BIODIVERSITÀ"
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO II QUOTA. CUP
F92I15000030001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la convenzione sottoscritta in data 22/10/2015 tra l’Università degli Studi di Bari – Dipartimento
dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi-Sezione di Cliniche Veterinarie e Produzione animale e questo Ente
finalizzata a formalizzare il proseguimento del progetto INCIPIT per un ulteriore anno;
VISTO il verbale del Consiglio di Dipartimento DETO del giorno 14/10/2015 in cui si stabilisce che i fondi
per la ricerca della Professoressa Pieragostini, responsabile del progetto INCIPIT ed in quiescenza dal
01/11/2015, vengano gestiti dal Prof. Ferruccio Petazzi;
VISTA la nota acquisita al prot. n. 1949 del 25/05/2016 inviata dal prof. Ferruccio Petazzi con cui è stato
richiesto il pagamento della seconda quota pari a euro quattordicimila/00 (€ 14.000,00) prevista in
convenzione, ed è stato inviato il report delle attività svolte;
VISTO che con nota acquisita al prot. n. 455 del 14/02/2017 è stata trasmessa la relazione con le motivazioni
per la richiesta di rimodulazione dei costi interni del progetto a causa di esigenze sopravvenute nel corso delle
attività ed è stata trasmessa la rendicontazione delle spese sostenute;
VISTO la relazione del RUP che attesta che le attività svolte sono conformi a quanto previsto in progetto e
che le maggiori spese di materiali di consumo sono dovute a maggiori esigenze fisiologiche degli animali
sopravvenute a causa dell’andamento climatico sfavorevole pertanto è possibile accordare la rimodulazione e
precedere al pagamento della seconda quota di contributo pari alla somma di euro quattordicimila/00 (€
14.000,00) come previsto all’art. 4 della convenzione sottoscritta;
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 311 del 21/10/2015 si è proceduto all’impegno di
euro sessantaquattro/00 (€ 64.000,00) sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della
biodiversità” UPB 1.2.1.1, imp. Def. n. 506 del 22/10/2015;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che disciplina la liquidazione ed il
pagamento;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

1/2



DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento e si intendono qui integralmente
richiamate;
DI PRENDERE ATTO della convenzione sottoscritta in data 22/10/2015 tra l’Università degli Studi di Bari
– Dipartimento dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi-Sezione di Cliniche Veterinarie e Produzione
animale e questo Ente finalizzata a formalizzare il proseguimento del progetto INCIPIT per un ulteriore anno;
DI PRENDERE ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 311 del 21/10/2015 si è proceduto
all’impegno di euro sessantaquattro/00 (€ 64.000,00) sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” UPB 1.2.1.1., imp. Def. n. 506 del 22/10/2015;
DI PRENDERE ATTO della nota acquisita al prot. n. 455 del 14/02/2017 con cui è stata trasmessa la
relazione con le motivazioni per la richiesta di rimodulazione dei costi interni del progetto a causa di esigenze
sopravvenute nel corso delle attività ed è stata trasmessa la rendicontazione delle spese sostenute;
DI PRENDERE ATTO della nota del RUP che ha attestato che le attività di progetto stanno procedendo
secondo quanto previsto in convenzione e che la rimodulazione interna del budget asseconda alcune
impreviste esigenze fisiologiche sopravvenute durante lo svolgimento del progetto, pertanto è possibile
procedere al pagamento della seconda quota di contributo;
DI LIQUIDARE E PAGARE la seconda quota del contributo al progetto INCIPIT dell’importo di euro
quattordicimila/00 (€ 14.000,00) mediante versamento su IBAN IT56 W031 1104 0070 00000002535
intestato a Dipartimento dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi-Sezione di Cliniche Veterinarie e
Produzione animale Come Previsto In Convenzione;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on line per
quindi giorni naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


